
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
(Provincia di Cosenza) 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
  

DETERMINAZIONE N. 24  DEL 21.06.2019 
 
OGGETTO:    Determina a contrarre per proroga servizi a Supporto Servizio Finanziario, ex-art. 

36, comma 2, lett a) del D.Lgs n.50/2016. Assunzione impegno di 

spesa(CIG:Z5A292A2F5) 

 

L’anno duemilaDICIANNOVE  il giorno VENTUNO  del mese di GIUGNO nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.2 

 
Premesso che:  

- con determina n. 21 del 19.7.2018 veniva affidato alla SERIPA S.R.L. Unipersonale – Servizi 

Integrati Pubblica Amministrazione di Cosenza P. I. 03433480781 il servizio di supporto al 

servizio finanziario per un periodo di mesi 5, fino al 18 dicembre 2018 ;  

- la società SERIPA con nota acquisita al protocollo in data 14.12.2018 n. 5132 ha formulato 

un’offerta per la prosecuzione dell’attività agli stessi prezzi, patti e condizioni del precedente 

affidamento, per la durata di mesi 12; 

- con determinazione n. 42 del 28.12.2018 si prorogava il servizio per ulteriori mesi sei, fino al 30 

giungo 2019; 

 

Ritenuto necessario ed indifferibile, prorogare , dal 1.07.2019 al 31.12.2019, il servizio di che 

trattasi all’operatore uscente, in modo diretto e senza confronto con più operatori, ai sensi dell’art. 

36,comma 2, lett. a), in considerazione dei seguenti aspetti: 

• eccezionalità della situazione venutasi a creare ed essenzialità del servizio in esame volto a 

garantire il corretto e regolare funzionamento dell’Ente, vista la molteplicità, complessità e 

rilevanza degli adempimenti gravanti sull’Ufficio finanziario e tributi, soprattutto nel corrente 

periodo dell’anno; 

• elevato grado di soddisfazione da parte dell’Ente in ordine all’espletamento del servizio di che 

trattasi, a regola d’arte e nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti, da parte della SERIPA s.r.l. , già 

affidataria dello stesso; 

• competitività del prezzo applicato rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di 

riferimento; 

   La società  Seripa S.R.L. , con sede in Cosenza, contatta per vie brevi, vista l’urgenza di 

provvedere, si è resa disponibile a proseguire  il servizio in parola, sino alla data del 31.12.2019, ai 

medesimi patti e condizioni di cui al precedente affidamento e, quindi per un importo pari ad € 

12.000,00 oltre Iva al 22% pari ad € 2.640,00 , per un totale complessivo di € 14.640,00 e prevede  

n. 1 (una) unità lavorativa per n.2 (due) giornate lavorative, fissate al mercoledì e venerdì di ogni 

settimana. 

 

 

Richiamata la deliberazione esecutiva del Consiglio Comunale n. 14 del 15.04.2019 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2019-2021; 

 

Visto il decreto n. 5 del  11.07.2018 con il quale il Sindaco ha nominato Responsabile del Servizio 



Finanziario l’Assessore Cristina Aloia; 

 

Visto il D.Lgs n.267/2000 

Visto il D.Lgs n.50/2016 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Accertata   la propria competenza ad assumere il presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 

provvedimento; 

2. Di affidare ex art. 36  comma 2,  lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii la proroga del 

servizio di supporto al  Servizio Finanziario, come proposto da SERIPA S.R.L. . 

Unipersonale – Servizi Integrati Pubblica Amministrazione di Cosenza P. I. 03433480781, 

per un  periodo di sei mesi decorrenti dal 1.07.2019 al costo di € 2.000,00 mensili, oltre IVA 

come per legge ; 

3. Di impegnare ai sensi dell’art. 183 sul bilancio 2018/2020 annualità 2019  l’importo di € 

14.640,00  sul cap. 1065/1, Missione 1 Programma 3 Titolo 1.03.02.15.999  ; 

4. Di dare atto che conformemente che ai sensi della L. 136/10 e del D.L. 187/10 art. 7,c.4 

l’ANAC ha rilasciato il seguente CIG: Z5A292A2F5; 

5. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base dei principi contabili di cui al 

D.Lgs. 118/2011: 

Anno di imputazione Importo Anno pagamento Importo 

2019 14.640,00 2019 14.640,00 

 

    6. Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line del 

Comune di Fagnano Castello per 15 giorni consecutivi e depositata in originale presso il 

Servizio Finanziario. 

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.2 

                                                                                D.ssa Cristina ALOIA                                                                                                    

-  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Fagnano Castello 

                                                                                                                                  

Procedere al seguente impegno di spesa secondo il principio di competenza finanziaria 

di cui all'allegato 1 del D.Lgs. 126/2014 come nel prospetto seguente: 

IMPORTO CAPITOLO TITOLO PROGRAMMA MISSIONE 
BILANCIO 

ANNO 

14.640,00 1065/1 1.03.02.15.999 3 1 2019 

CREDITORE 

Seripa srl 

"Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011: 

Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo 
2019 €   14.640,00 

 

2019 €    14.640,00 

 
 

Da inserire nel parere contabile:   

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183, comma 7, d.lgs. 267/2000) 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la: 

DETERMINA N. DATA SERVIZIO 

24 21.06.2019 N.1 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 183 del D.Lgs. n. 

267/2000; dell’allegato 1 al D.Lgs. n. 126/2014. Dell’allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 

118/2011;  

 
Fagnano Castello, lì _______________        
       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                      (Dott. ssa Cristina Aloia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cap. Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo Impegno N. 

1065/1 2019 € 14.640,00 

,12  

4.38

7,12 

4.387,12 

4.387,12  

 

2019  €   14.640,00 

 

 



 

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.2 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA SULLA DETERMINA N. 24 del 21.6.2019 

 

 

OGGETTO: : Determina a contrarre per proroga servizi a Supporto Servizio Finanziario, ex-art. 

36, comma 2, lett a) del D.Lgs n.50/2016. Assunzione impegno di 

spesa(CIG:Z5A292A2F5) 

 

 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.2 

                                                                                D.ssa Cristina ALOIA                                                                                                    

-  

 

 

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ON-LINE di questo 

Comune. 

Dal giorno___________________ per quindici giorni consecutivi   N. REG. 

 

        L’addetto alle Pubblicazioni 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai 
soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di 
riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) 
ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da 
parte dei soggetti competenti. 

 

 


